

UPPI Dozenten-Supervisoren-Lehranalytiker-Lehrtherapeuten (Stand 02.2019)



	Dr. med.
	Allert
	Gebhard
	Lehranal.
	0731 - 388 58 60
	Gebhard.Allert@t-online.de

	Dr. med.
	Auhagen-Stephanos
	Ute
	Lehrtherap.
	0731 - 980 92 46
	auhagen-stephanos@web.de

	Dipl. -Psych.
	Bergmann
	Birgit
	Lehrtherap.
	0731 - 308 72
	Birgit.Bergmann@bn-ulm.de

	Dr. med.
	Bilger
	Andreas
	Lehranal.
	0731 - 655 53
	andreas.bilger@uni-ulm.de

	Dr. med.
	Bill
	Heike
	Lehrtherap.
	0731 - 9 72 69 31
	heikebill@gmx.de

	Prof. Dr. biol. hum. Dipl. -Psych. 
	Buchheim
	Anna
	Dozentin
	0172 - 9745123
	Anna.buchheim@uibk.ac.at

	Dipl. -Psych.
	Christel
	Eva Maria
	Lehrtherap.
	07308 - 75 02
	e.christel@aol.com

	PD Dr. med.
	Dahlbender
	Reiner
	Lehrtherap.
	0173 - 524 8698
	reiner.dahlbender@uni-ulm.de

	Dr. med.
	Dreyer
	K. A.
	Lehranal.
	0731 - 386363
	dreyer.ka@t-online.de

	Dipl.-Psych.
	Freund
	Hermann
	Lehrtherap.
	07553 - 829050
	Hermann.freund@gmx.de

	Dr. med.
	Gsänger
	Stefan
	Lehrtherap.
	0731 - 9691118
	Dr.stefan.gsaenger@t-online.de

	Prof. Dr. med.
	Gündel
	Harald
	Lehrtherap.
	0731 - 500 61801
	Harald.guendel@gmx.de

	Dr. med.
	Hoffmann
	Klaus
	Lehrtherap
	07531 - 977418
	k.hoffmann@zfp-reichenau.de

	PD Dr. med.
	Hohage
	Roderich
	Lehranal.
	0731 - 57087
	Roderich.hohage@gmx.de

	Dipl.-Psych.
	Hörger
	Susanne
	Lehrtherap.
	07325 - 508917
	Susanne.hoerger@web.de

	PD Dr. med.
	Hölzer
	Michael
	Lehrtherap.
	0731 - 35469
	Hoelzer.michael@sonnenbergklinik.de

	Dr. med.
	Kächele
	Beate
	Lehrtherap.
	0731 - 523 44
	b.kaechele@t-online.de

	Prof. Dr. med. 
Dr. phil.
	Kächele
	Horst
	Lehranal.
	0731 - 52344
	horst.kaechele@uni-ulm.de

	Dr. med.
	Kammerer
	Ellen
	Lehranal.
	0731 - 55 49 70
	ellen.kammerer@t-online.de

	Dr. med.
	Köppelmann
	Nikolai
	Lehrtherap.
	0731 - 500 61825
	nikolai.koeppelmann@uniklinik-ulm.de

	Dr. med.
	Körner
	Martin
	Lehrtherap.
	0731 - 407 8838
	praxis-koerner@arcor.de

	Dr. med.
	Krüger
	Ursula
	Lehrtherap.
	07347 - 9586338
	Praxis.krueger@gmx.de

	Dr. biol. hum.
	Leißner
	Nicole
	Lehrtherap.
	07308 - 919119
	nleissner@gmx.net

	Dipl. -Psych.
	Mohs
	Michael
	Lehrtherap.
	0731 - 26 88 21
	Michael.Mohs@t-online.de

	Dr. med.
	Mortier
	Susanne
	Lehrtherap.
	07525 - 933538
	susanne.mortier@ZFP-zentrum.de

	Dr. med.
	Müller-Bock
	Vera
	Lehrtherap.
	0731 - 969 14 15
	mail@praxis-mueller-bock.de

	Dr. med.
	Noll-Hussong
	Michael
	Lehrtherap.
	0731 - 50061833
	Noll-hussong@uniklinik-ulm.de

	Prof. Dr. Dipl. -Psych.
	Oster
	Jörg
	Dozent
	0731 - 500 61841
	joerg.oster@uniklinik-ulm.de

	Dr. med.
	Peter
	Anette
	Lehrtherap.
	0731 - 262635
	anette.peter@uni-ulm.de

	Prof. Dr. med.
	Pfäfflin
	Friedeman
	Lehranal.
	0731 - 14058840
	friedemann.pfaefflin@uni-ulm.de

	Dr. med.
	Roos
	Regine
	Lehrtherap.
	07333 – 9539899
	praxis@dr-med-roos.de

	Dr. med.
	Ruchsow
	Martin 
	Dozent
	07161 - 601-0
	m.ruchsow@christophsbad.de

	Dipl. -Psych.
	Scheinhammer
	Brigitte
	Lehrtherap.
	0731 - 9806 973
	Brigitte.Scheinhammer-Schmid@gmx.de

	Dr. med.
	Schmücker
	Pia
	Dozentin
	0172 - 256 265 4
	pia.schmuecker@uni-ulm.de

	Dipl. -Psych.
	Scheytt-Hölzer
	Nicola
	Lehrtherap.
	0175 - 240 16 87
	nicola.scheytt@uni-ulm.de

	Dr. biol. hum
	Schöps
	Axel
	Dozent
	0731 - 7085920
	Axel.schoeps@freenet.de

	Dr. Dipl. -Psych. 
	Schrenk
	Hartmut
	Lehrtherap.
	0731 - 344 96
	Hartmut.Schrenk@dpv-mail.de

	Dipl. Psych.
	Schubert
	Christoph
	Dozent (VT)
	0731 - 9458826
	c.schubert.ulm@t-online.de

	Dr. med.
	Schunter
	Hansjörg
	Lehranal.
	0751 - 359 66 93
	Hansjoerg.Schunter@bn-ulm.de

	Dr. med.
	Schwilk
	Christina
	Lehranal.
	0731 - 303 86
	c-schwilk@t-online.de

	Prof. Dr.
	Sellschopp
	Almuth
	Lehranal.
	089 - 92549889
	Almuth.sellschopp@dpv-mail.de

	Dipl. -Psych.
	Stemmer
	Wolfgang
	Lehranal..
	0821 - 3493710
	stemmer@aol.com

	Dr. biol. hum. 
Dipl.-Psych. 
	Tamulionyté
	Liudvika
	Lehrtherap.
	0151 - 40736522
	liudvika.tamulionyte@web.de

	Dipl. -Psych.
	Werning
	Andreas
	Lehrtherap.
	07121 - 479179
	andreas-werning@web.de

	Prof. Dr. 
Dipl.-Psych. 
	v. Wietersheim
	Jörn
	Lehrtherap.
	0731 - 500 61820
	joern.vonwietersheim@uniklinik-ulm.de




Lehranal.	=Dozent, Supervisor, Leiter der Selbsterfahrung in der analytischen Psychotherapie			
Lehrtherap.=Dozent, Supervisor, Leiter der Selbsterfahrung in der tiefenpsychologisch fundierten Psychotherapie	

Liudvika Tamulionyté	kommissarische UPPI Geschäftsführerin
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